PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

   04 мая  2016 г.   №_ 15 - р   _

	Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими  должности муниципальной службы в аппарате Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

На основании Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», статьи 11 Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статей 68, 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение).
2. Специалисту аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, ответственному за ведение кадрового делопроизводство, ознакомить с настоящим распоряжением муниципальных служащих аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края под роспись.

3.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава города

А.Д. Дьяконенко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению председателя Рубцовского
городского Совета депутатов Алтайского края
от 04 мая 2016 г. № 15-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке сообщения лицами, замещающими должности
муниципальной службы в аппарате Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в аппарате Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие должности муниципальной службы в аппарате Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края,  обязаны, в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее по тексту – «уведомление» в соответствующем падеже).

3. Лица, замещающие должности муниципальной службы в аппарате Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, (далее – «муниципальный служащий» в соответствующем падеже), направляют уведомление, составленное по форме согласно приложению к настоящему Положению, на имя Главы города Рубцовска.

4. Уведомление подписывается муниципальным служащим с указанием даты подачи уведомления и в течение рабочего дня направляется специалисту приемной Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края (далее – «специалисту приемной» в соответствующем падеже).

5. Специалист приемной осуществляет регистрацию поступившего уведомления в журнале учета уведомлений и в этот же день направляет его для рассмотрения Главе города Рубцовска.

6. По поручению Главы города Рубцовска уполномоченными должностными лицами проводится предварительное рассмотрение уведомления, в ходе которого с муниципальным служащим, представившим уведомление, проводятся собеседования, запрашиваются письменные пояснения по изложенным в уведомлении обстоятельствам.

Глава города Рубцовска может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

По результатам предварительного рассмотрения уведомления специалистом аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, ответственным за ведение кадрового делопроизводство, осуществляется подготовка мотивированного заключения.

Уведомление, заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, представляются специалистом аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, ответственным за ведение кадрового делопроизводство, председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в аппарате Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края (далее по тексту – «комиссия» в соответствующем падеже) в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления в Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края.

В случае направления запросов, указанных в части второй настоящего пункта, уведомление, а также заключение и другие материалы представляются специалистом аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, ответственным за ведение кадрового делопроизводство, председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

7. Комиссия рассматривает уведомление и принимает по нему решение в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в аппарате Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, утвержденным распоряжением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.03.2011 № 11-р.

Глава города

А.Д. Дьяконенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в аппарате Рубцовского городского Совета депутатов  Алтайского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

________________________________

    (отметка об ознакомлении)
Главе города Рубцовска
 _______________________________

от   ____________________________
_______________________________

_______________________________

_______________________________

      (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности: ________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность: ____________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: _______________________________________________

__________________________________________________________________

Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в аппарате Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края (нужное подчеркнуть).

"__"______ 20__ г. ___________________________  _____________________

                                               (подпись лица,                                  (расшифровка подписи)
                                                   направляющего уведомление)